INDICAÇÃO Nº 1218 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de placa ou obelisco para divulgação da Sociedade de São Vicente de Paulo, em um dos canteiros de cruzamento de entrada.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se pelo requerimento do presidente e demais membros da SSVP - Sociedade de São Vicente de Paulo, para divulgação desta centenária instituição de caridade. Outrossim, sugere-se para instalação das placas/obeliscos, os canteiros da "Dique 2 - Rodoviária", "cruzamento entrada do Bairro São Cristóvão" e "cruzamento para acesso ao Fórum, bairro Santa Rita" e ou outro a ser definido por V.Ex.ª.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 21 de maio de 2019.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

21 de maio de 2019
)